
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Cattolica, lì  20/03/2013                 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    91    DEL     15/02/2013 

ATTIVITA'  DI  PROMOZIONE  ALLA  LETTURA  2013.  APERITIVO 
LETTERARIO/4. PROGRAMMA E PIANO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   119  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Premesso  che  nell'ambito  dell'attività  di  promozione  alla  lettura  la  Biblioteca 
Comunale  organizza  un  ciclo  di  incontri  “Aperitivo  letterario”   giunto  alla  quarta 
edizione  che propone la presentazione di autori e libri con l'intento di dare continuità ad 
una tradizione innovativa che per tanti  anni ha caratterizzato l'offerta culturale della 
città;

Precisato che la  rassegna come di  consueto propone quattro  appuntamenti  con 
cadenza settimanale  dal prossimo 9 marzo, in cui  a partire da un libro e dal suo autore 
si cercherà di approfondire il tema dei rapporti tra genitori, ragazzi, insegnati , titolo 
della quarta edizione Leggere?un affare di famiglia;

Precisato che protagonisti della rassegna sarannno: Laura Pariani  La valle delle  
donne lupo ( 9 marzo)  Davide Enia Così in terra,(16 marzo)  Marcello Fois Stirpe,(24 
marzo) Marco Presta Un calcio in bocca fa miracoli e Piantagrane (6 aprile);

Ravvisata la necessità di avvalersi, per i contatti con gli autori e l'organizzazione 
degli appuntamenti della Ditta Rapsodia s.a.s. di Rimini che si occupa di promozione 
culturale  e  in  particolare  di  presentazione  di  libri  e  che  da  diversi  anni  organizza 
analoghe iniziative nelle biblioteche e scuole del territorio;

Visto  il  preventivo  presentato  dalla  Ditta  Rapsodia  sas  che  richiede  per 
l'organizzazione degli appuntamenti la somma  di euro 1.239,67 + IVA (= 1.500,00) 
assumendosi le spese relative a : contatti con gli autori, gettone, rimborso spese viaggio, 
spese ospitalità;

Ritenuto  di  accogliere  la  richiesta  della  Ditta  Rapsodia  sas  in  quanto  la  ditta 
presenta  i  necessari  requisiti  di  comprovata  esperienza  nel  settore  e  di  affidabilità 
avendo già svolto presso altri Enti prestazioni di analogo contenuto con esito positivo;

Evidenziato  inoltre  che  l'organizzazione  dell'iniziativa  comporterà  spese  per  la 
promozione dell'evento mediante la stampa di cartoline invito;

Considerato che per la stampa delle cartoline sono state interpellate , con lettera 
del 18 gennaio 2013 prot. 2046/2013, le seguenti tipografie:
Omnia comunicazione  con sede a Fano;

Pratica  119  Determinazione Dirigenziale  n.  91 del  15/02/2013 pag. 2 di 5



La Grafica Tipolitografia con sede a Cattolica
Maestri Tipografi con sede a Riccione
La Pieve Poligrafica editore Villa Verucchio

Esaminate le offerte e riscontrato che l'offerta presentata da La Pieve Poligrafica 
editore risulta essere economicamente più vantaggiosa in quanto richiede per la stampa 
di n. 2000 cartoline la somma di euro 160,00 + IVA 21% (=193,60);

 Considerato che le forniture dei suindicati servizi prevedendo un importo inferiore
ai  40.000,00 euro, rientrano tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto, ai 
sensi  del  combinato  disposto  dell'art.  125   del  Dlgs  163/2006 (codice  dei  contratti 
pubblici) e del vigente regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15 marzo 2007;

Precisato  inoltre  che  la  Società  Italiana  Servizi  (SIS)  ha  accolto  la  richiesta 
presentata da questo ufficio (prot. 15336/2012) di sostenere finanziariamente l'attività di 
promozione  alla  lettura  organizzata  dalla  Biblioteca  Comunale  ed  ha  sponsorizzato 
l'iniziativa per un importo complessivo di euro 1.500,00 + IVA (comunicazione prot. 
27486/2012);

Visto il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAP. COD. SIOPE

Rapsodia  s.a.s.  Di  Emiliano 
Visconti p.i. 03709450401

Organizzazione 
presentazione

€ 1.500,00 3053000 1308

La Pieve Poligrafica editore Stampa cartoline € 193,60 3053000 1201

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di approvare il programma e il piano di spesa dell'attività di promozione alla 
lettura “Aperitivo letterario/4” che si svolgerà nel prossimo mese di marzo per una 
spesa complessiva di euro 1.693,60;

di accertare l'entrata di euro 1.815,00 (= 1500,00 + iva21%) derivante dalla 
sponsorizzazione della Ditta SIS spa p.zza della Repubblica Cattolica,  cap. entrata 
351000 cod. siope 3123;

di approvare il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAP. COD. SIOPE

Rapsodia  s.a.s.  Di  Emiliano Organizzazione € 1.500,00 3053000 1308

Pratica  119  Determinazione Dirigenziale  n.  91 del  15/02/2013 pag. 3 di 5



Visconti p.i. 03709450401 presentazione

La Pieve Poligrafica editore Stampa cartoline € 193,60 3053000 1308

-        di dare atto che l'entrata verrà riscossa entro il mese di aprile 2013
–di dare atto che la spesa verrà liquidata a ricevimento fattura entro il mese di 
aprile/maggio 2013;
          

di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010  art. 3 il 
presente intervento è stato comunicato all'Avcp , numero CIG ZC408A1B96

        di  individuare  nella  persona  di:  Giuseppina  Macaluso  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP.

Elenco documenti allegati:
–dichiarazioni ai sensi della legge 136/2010
–preventivo
–comunicazione Società Italiana Servizi
–contratto di sponsorizzazione
–preventivi tipografie

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  119  Determinazione Dirigenziale  n.  91 del  15/02/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3053000 529 2013 1500,00

3053000 530 2013 193,60

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

351000 177 2013 1815,00

Cattolica,  15/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  119  Determinazione Dirigenziale  n.  91 del  15/02/2013 pag. 5 di 5


